Associação Nacional dos Servidores da Polícia Federal
SAUS QD. 5 Lote 4 Bloco K Sala 302 – Ed. OK OFFICE TOWER - Brasília/DF - CEP: 70.070-937

(61) 3346-6621 - 3346-5960 – 98125-9768 (WhatsApp)
Fundada em 11/11/1978 – CNPJ 00.537.597/0001-08

: www.ansef.org.br      : ansef@ansef.org.br

Eleições para 2022/2025 ANSEF NACIONAL Realizada em 23/03/2022

Ofício Circular nº 009/2022 – ANSEF NACIONAL

Brasília/DF, 24 de março de 2022.

As Entidades Afiliadas à ANSEF Nacional e seus associados
Aos Candidatos ao Pleito Eleitoral Nacional

Assunto: RESULTADO DAS ELEIÇÕES DA ANSEF NACIONAL PARA O TRIÊNIO 2022/2025.

Para conhecimento de todos a ANSEF Nacional divulga o resultado das eleições

realizadas no dia 23/03/2022, para ampla divulgação, conforme Ofício Circular nº 008/2022

da Comissão Eleitoral Nacional.

Segue anexo os Mapas de Consolidação dos Votos para a DIRETORIA

EXECUTIVA e CONSELHO FISCAL, bem como as Atas.

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO TARTARONE

Presidente

Associação Nacional dos Servidores da Polícia Federal
SAUS QD. 5 Lote 4 Bloco K Sala 302 – Ed. OK OFFICE TOWER - Brasília/DF - CEP: 70.070-937

(61) 3346-6621 - 3346-5960 – 98125-9768 (WhatsApp)
Fundada em 11/11/1978 – CNPJ 00.537.597/0001-08

: www.ansef.org.br      : ansef@ansef.org.br

Eleições para 2022/2025 ANSEF NACIONAL Realizada em 23/03/2022

ELEIÇÕES  - ANSEF NACIONAL - TRIÊNIO 2022 / 2025

MAPA DE CONSOLIDAÇÃO DOS VOTOS

DIRETORIA EXECUTIVA

 UF
VOTANTES

APTOS
CHAPA 1 CHAPA 2 BRANCO NULO

VOTOS
VALIDOS

AC 19 9 0 0 0 9

AL 18 10 2 0 0 12

AM 9 4 0 0 0 4

AP 13 12 0 0 0 12

BA 92 37 34 0 0 71

CE 217 47 122 1 0 169

DF 85 16 36 1 1 52

ES 42 9 7 0 0 16

GO 129 14 76 0 1 90

MA 43 32 0 0 0 32

MG 146 52 43 0 1 95

MS 51 37 6 0 0 43

MT 14 6 0 0 0 6

PA 15 8 2 0 0 10

PB 41 5 20 1 0 25

PE 44 28 1 0 0 29

PI 28 17 2 0 0 19

PR 122 46 17 0 0 63

RJ 222 97 64 0 1 161

RN 169 101 33 0 2 134

RO 9 6 0 0 0 6

RR 4 3 0 0 0 3

RS 27 6 11 0 0 17

SC 118 16 73 0 1 89

SE 7 1 1 0 0 2

SP 136 48 32 0 0 80

TO 3 0 2 0 0 2

TOTAL
GERAL

1823 667 584 3 7 1251

Associação Nacional dos Servidores da Polícia Federal
SAUS QD. 5 Lote 4 Bloco K Sala 302 – Ed. OK OFFICE TOWER - Brasília/DF - CEP: 70.070-937

(61) 3346-6621 - 3346-5960 – 98125-9768 (WhatsApp)
Fundada em 11/11/1978 – CNPJ 00.537.597/0001-08

: www.ansef.org.br      : ansef@ansef.org.br

Eleições para 2022/2025 ANSEF NACIONAL Realizada em 23/03/2022

ELEIÇÕES  - ANSEF NACIONAL - TRIÊNIO 2022 / 2025

MAPA DE CONSOLIDAÇÃO DOS VOTOS

CONSELHO FISCAL

UF

VOTANTES
APTOS

ISLEAMER
ABDEL
KADER

DOS
SANTOS

SARANITA
SABENÇA

DOS
SANTOS

JOÃO
BOSCO
COSTA

MARIO
RIBEIRO
BORGES

ANTONIO
ELIAS

NASCIMENTO
REGO

ANTONIO
TIBURCIO

DOS
SANTOS

TOSCANINI
BATISTA

EUGENIO
MOREIRA

FILHO

VALDEMIR
CARVALHO

DE
OLIVEIRA

RENATO
BRITO

JUNIOR
BRANCO NULO

AC 19 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AL 18 0 3 1 0 0 0 2 1 0 2 0 1

AM 9 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AP 13 1 3 8 0 1 0 0 0 0 0 0 0

BA 92 13 1 2 2 14 0 1 1 0 43 0 1

CE 217 0 19 4 6 1 126 0 1 0 1 0 1

DF 85 15 11 2 1 15 0 8 3 9 0 1 0

ES 42 0 6 1 2 0 0 0 1 2 0 0 0

GO 129 0 13 1 38 0 0 1 1 0 2 0 0

MA 43 2 13 14 1 0 0 0 0 0 0 0 0

MG 146 0 33 4 1 0 11 13 3 2 3 5 4

MS 51 1 13 2 0 1 0 0 3 5 0 2 0

MT 14 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PA 15 6 0 3 0 5 0 0 0 1 0 0 0

PB 41 10 8 0 1 10 2 1 0 1 1 0 0

PE 44 1 7 11 0 0 0 0 0 0 1 0 0

PI 28 0 5 6 0 0 5 0 0 0 1 0 0

PR 122 0 33 8 5 0 0 3 0 2 1 4 1

RJ 222 2 51 7 2 2 0 2 63 0 0 0 3

RN 169 1 47 38 1 1 8 1 1 1 7 8 3

RO 9 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RR 4 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RS 27 1 2 0 5 0 0 2 0 1 1 1 1

SC 118 47 9 7 1 51 1 4 2 2 0 3 1

SE 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

SP 136 3 24 7 0 2 4 9 2 4 2 7 2

TO 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL
GERAL

1823 103 305 146 67 103 157 47 82 30 66 31 18